наголошував, що в професорській корпорації того закладу панує «во-
рожий настрій і не помітно, щоб сей настрій щезав»15), у Міністерстві освіти
УНР вирішили об’єднати цей виш з Київським народним українським уні-
верситетом в один виш – державний український університет. Виступаючи
перед лекторами КНУУ24 (11) березня 1918 р., директор департаменту вищої
і середньої школи Ф. П. Сушицький повідомив про такий намір. При цьому
він наголосив, що зовсім не йдеться про нищення російських культурних цін-
ностей в Україні взагалі і університету св. Володимира зокрема16.